
'^

AC; E N Z A U EL U EM A NI C)

VERBALE DI GARA (N. 3)

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) D.Lgs. 50/2016, indetta
tramite RdO nell'ambito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione bando
"Prestazioni di servizi alla Pubblica Amministrazione" categoria "Servizi Professional?'
sottocategoria "Servizi architettonici, di costruzione, ingegneria, ispezione e catasto
stradale" per l'affidamento dei servizi tecnici di redazione del progetto definitivo ed
esecutivo (inclusa la predisposizione della relazione geologica), dello svolgimento delle
funzioni di direttore lavori, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione ed in fase di
esecuzione per l'intervento di messa in sicurezza del versante prospiciente Strada delle
Grotte di Pescaia a Siena - scheda SIB0465. CUP G65J19000770001 - CIG 8139345FF6

L'anno duemilaventi il giorno venticinque del mese di maggio (25/05/2020) alle ore 14:08, in
collegamento videotelefonico tramite la piattaforma Skype for Business, si è riunito, in seduta
pubblica, per l'espletamento delle operazioni relative alla gara in oggetto, svolta mediante la
piattaforma MePA, il Seggio nominato con atto prot. 2020/986/R.I. del 19/05/2020 dal Direttore
Regionale della Dirczione Regionale Toscana e Umbria dell'Agenzia del Demanio, incaricato di
esaminare la documentazione amministrativa dei partecipanti alla gara, composto come segue:
- Ing. Paolo Degl'lnnocenti: Presidente;
- Ing. Giuseppina Caputo: Componente;
- Dott.ssa Federica Giustini, Componente.

Nella data e nell'ora di avvio della procedura, attraverso l'area Comunicazioni con
Presidente invia un avviso a tutti i concorrenti, dando evidenza dell'inizio dei lavori.

fornitori il

Tanto premesso, il Presidente, preso atto della regolarità della costituzione del Seggio, da inizio
alla prosecuzione delle operazioni di valutazione delle Buste A contenenti la documentazione
amministrativa, rilevando quanto di seguito riportato:

DENOMINAZIONE

2 HYPER S.r.l.

ESITO

AMMESSO

NOTE/IVIOTIVAZIONI ì&.
@_

~^M
&ss\

Il concorrente Hyper S.r.1. partecipa quale società di professionisti ai sensi dell'art. 46, comma 1, lett.
b).

Il Seggio, in relazione alla domanda di partecipazione, da atto che:
- l'ing. Stefano Capretti e l'arch. Giovanna Padellare sono i responsabili delle prestazioni di cui ai punti
1 e 3 del gruppo di lavoro, la cui composizione è descritta al paragrafo VII della lettera d'invito;
- il professionista di cui al punto 2 del gruppo di lavoro, la cui composizione è descritta al paragrafo VII
della lettera d'invito, è il geol. Paolo Grossi;

Via Laura. 64 - 50122 Firenze - Tei, 055 20071 1
e-mail: dre.toscanaumbria@aaenziademanio.it

^^•^



Verbale

- il professionista di cui al punto 4 del gruppo di lavoro, la cui composizione è descritta al paragrafo VII
della lettera d'invito, è l'ing. Simone Senesi, abilitato per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008.

La Società HYPER STP S.R.L. dichiara nel proprio DGUE:
1) Con riferimento al requisito di cui al paragrafo VII lett a) della lettera d'invito
- importi dei lavori appartenenti alla Cat./ld. Opere S.04 Strutture che soddisfano quanto richiesto nella
lettera d'invito;
2) Con riferimento al requisito di cui al paragrafo VII lett b) della lettera d'invito
- importi dei lavori appartenenti alla Cat./ld. Opere S.04 Strutture che soddisfano quanto richiesto nella
lettera d'invito (in merito a tale requisito, il Seggio da atto che alcune prestazioni relative al secondo
servizio di punta sembrerebbero attualmente ancora in corso. Tuttavia, il Seggio rileva che il requisito
richiesto al paragrafo VII lett b) della lettera d'invito (servizi di punta) risulta soddisfatto prendendo in
considerazione gli importi relativi al primo servizio di punta e quelli relativi al secondo servizio
presentato dall'OE con riferimento ai requisiti di cui al punto paragrafo VII lett a) della lettera d'invito).
Pertanto il Seggio non ritiene necessario chiedere alcun chiarimento all'OE in relazione al secondo
servizio di punta (opere di bonifica e consolidamento dell'abitato di Biforco nel Comune di Chiusi della
Verna).

Il concorrente dichiara di non volersi avvalere del subappalto.

In ragione di quanto sopra, il Seggio di gara dichiara il concorrente ammesso alle successive
operazioni di gara.

DENOMINAZIONE

3 R.T. costituendo (mandataria: Hypro S.r.l./
mandante: Dinamica S.r.1.)

ESITO

AMMESSO

NOTE/MOTIVAZIONI

Il concorrente partecipa quale R.T. e indica che le quote di servizio, in caso di aggiudicazione,
saranno quelle di seguito indicate:

Operatore
economico

Quota percentuale
di partecipazione al

RTF

Natura e percentuale del servuio che verrà
eseguita da ciascun concorrente

Quota del servizio svolto

HYpro
S.r.l.

70,00°/o

Respoiisabile mtegrazioi-Li ttA le
Specialistiche

Dii'ezione Lavori

Dù-ezione operativa

Geologia
CoordinaniB'ito sicurezza in fase di

progettazione e m fase di eseaizioiie
Assisteiiza al CSE

100,00%

Piogettazica-ie Defùiitiv<i ed Esecutiva 70,00%

DINAMICA
S.r.1.

30,00°'o Progettazione Definitiva ed Eseciitiva 30,00%

L'OE dichiara inoltre di volersi avvalere del subappalto per rilievi, accertamenti ed Indagini nell'ambito
del 40% come da normativa vigente.

2 ^^-^



Verbale

Il Seggio, in relazione alla domanda di partecipazione, da atto che:
- il professionista di cui ai punti 1 e 3 del gruppo di lavoro, la cui composizione è descritta al paragrafo
VII della lettera d'invito, è l'ing. Vincenzo Secreti;
- il professionista di cui al punto 2 del gruppo di lavoro, la cui composizione è descritta al paragrafo VII
della lettera d'invito, è il geol. Giuseppe Cerchiaro;
- il professionista di cui al punto 4 del gruppo di lavoro, la cui composizione è descritta al paragrafo VII
della lettera d'invito, è l'ing. Vincenzo Ferreri, abilitato per la sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/2008:
- il giovane professionista è l'ing. Domenico Antonio Ghiera, abilitato alla professione di ingegnere nel
2018 e consulente su base annua che fattura più del 50% del proprio fatturato nei confronti della
Società HYpro S. r.1.;

La mandataria HYpro S.r.l. dichiara nel proprio DGUE:
1) Con riferimento al requisito di cui al paragrafo VII lett a) della lettera d'invito
- importi dei lavori afferenti la Cat./ld. Opere S.04 Strutture che soddisfano quanto richiesto nella
lettera d'invito;
2) Con riferimento al requisito di cui al paragrafo VII lett b) della lettera d'invito
- importi dei lavori afferenti la Cat./ld. Opere S.04 Strutture che soddisfano quanto richiesto nella
lettera d'invito

La mandante DINAMICA s.r.l. dichiara nel proprio DGUE:
1) Con riferimento al requisito di cui al paragrafo VII lett a) della lettera d'invito
- importi dei lavori afferenti la Cat./ld. Opere S.04 Strutture che soddisfano quanto richiesto nella
lettera d'invito;
2) Con riferimento al requisito di cui al paragrafo VII lett b) della lettera d'invito
- importi dei lavori afferenti la Cat./ld. Opere S.04 Strutture che soddisfano quanto richiesto nella
lettera d'invito

In ragione di quanto sopra, il Seggio di gara dichiara il concorrente ammesso alle successive
operazioni di gara.

Si segnala che nel corso delle operazioni di gara la sessione aperta sul Portale è scaduta, ma il
Seggio ha provveduto all'espletamento delle relative attività analizzando la parte di
documentazione dell'O.E. precedentemente scaricata e salvata sul server aziendale.
Alle ore 16:30, il Presidente dichiara chiusa la seduta di gara, aggiornando i lavori del Seggio alle
ore 14:00 del giorno 05/06/2020.
La sospensione delle operazioni di gara e la data della prossima seduta vengono comunicate ai
concorrenti attraverso l'area Comunicazioni con i fornitori.

Il presente verbale si compone di 3 (tré) pagine.

Ing. Paolo Degl'lnnocenti: Presidente

Ing. Giuseppina Caputo: Componente^-==:J8a>os^?^'u^-:=^?'^cs
Dott.ssa Federica Giustini: Componente ^^^^<yJ (^/U.(^UL^-

3


